
 

 

 

 

   
 

        

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

22.10.2024                                                с. Садовое                                                          №   486 

 

 

О внесении изменений и включении 

регионального компонента реализации 

в календарные планы воспитательной работы 

на 2024/2025 учебный год 

 

На основании приказа Министерства образования, науки, молодежи Республики Крым от 

08.10.2024 г. № 1562 «Об утверждении регионального компонента реализации рабочих программ 

воспитания в образовательных организациях Республики Крым в 2024/2025 учебном году»,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в части реализации регионального компонента в 

календарные планы воспитательной работы на 2024/2025 учебный год: 

1.1. Региональные мероприятия, рекомендуемые к проведению в рамках федерального 

календарного плана воспитательной работы в 2024/2025 учебном году (уровень начального 

общего образования): 

Модуль  «Взаимодействие с родителями (законными представителями)»: 

Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Всекрымские родительские собрания родители в теч.года 

Республиканский конкурс «Судьба моей семьи в судьбе моей 

страны» 

родители, 

обучающиеся, 

педагоги 

Октябрь 

апрель 

Республиканский конкурс фотографий «Семейный альбом» родители, 

обучающиеся, 

педагоги 

Май-июль 

Модуль «Внешкольные мероприятия»: 
Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Военно-патриотический туризм (посещения объектов 

отечественного воинского туристского интереса (музеев, 

мемориальных комплексов, памятников боевой славы) 

Обучающиеся  в теч.года 

Религиозный туризм (посещение религиозных святынь и памятных 

мест, межрегиональные экскурсии в музейно-парковый комплекс 

«Новый Херсонес»: Территория комплекса, Музей Христианства, 

Музей Новороссии и Крыма, Музей Античности и Византии, 

Грифон-арена, византийский квартал, спектакль «Грифон», 

историческое шествие, Храм-парк, Владимирский собор) 

Обучающиеся  в теч.года 

Модуль «Внеурочная деятельность» 

Мероприятия  Категория сроки 



участников 

Экотуризм (посещение особо охраняемых природных территорий) Обучающиеся  в теч.года 

Природоохранные социально-образовательные проекты 

«Эколятадошколята», «Эколята», «Молодые защитники природы» 

Обучающиеся  в теч.года 

 

Модуль «Основные школьные дела» 
Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Открытый детский конкурс «Рождественские колядки и песни» Обучающиеся  Декабрь, 

январь 

Турнир по силовому многоборью на гимнастической перекладине 

«Русский силомер» 

Обучающиеся  октябрь 

 

1.2. Региональные мероприятия, рекомендуемые к проведению в рамках федерального 

календарного плана воспитательной работы в 2024/2025 учебном году (уровень основного 

общего образования): 

Модуль «Профориентация» 

Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Промышленный туризм (организация регулярных экскурсий на 

действующие промышленные предприятия) 

Обучающиеся  В теч.года 

 

Модуль  «Взаимодействие с родителями (законными представителями)»: 
Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Всекрымские родительские собрания родители в теч.года 

Республиканский конкурс «Судьба моей семьи в судьбе моей 

страны» 

родители, 

обучающиеся, 

педагоги 

Октябрь 

апрель 

Республиканский конкурс фотографий «Семейный альбом» родители, 

обучающиеся, 

педагоги 

Май-июль 

 

Модуль «Внешкольные мероприятия»: 

Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Военно-патриотический туризм (посещения объектов 

отечественного воинского туристского интереса (музеев, 

мемориальных комплексов, памятников боевой славы) 

Обучающиеся  в теч.года 

Религиозный туризм (посещение религиозных святынь и памятных 

мест, межрегиональные экскурсии в музейно-парковый комплекс 

«Новый Херсонес»: Территория комплекса, Музей Христианства, 

Музей Новороссии и Крыма, Музей Античности и Византии, 

Грифон-арена, византийский квартал, спектакль «Грифон», 

историческое шествие, Храм-парк, Владимирский собор) 

Обучающиеся  в теч.года 

Военно-спортивная игра «ПОБЕДА» обучающиеся апрель 

 

Модуль «Организация предметно-пространственной среды» 
Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Проект «Трудовой отряд» Обучающиеся, 

педагоги  

Май, 

сентябрь 

Модуль «Классное руководств» 

Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Международная «Сад памяти» Обучающиеся, 

педагоги  

Апрель-май 



Модуль «Внеурочная деятельность» 
Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Экотуризм (посещение особо охраняемых природных территорий) Обучающиеся  в теч.года 

 

Модуль «Основные школьные дела» 
Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Республиканский фестиваль конкурс «Школьные 

подмостки» 

 

Обучающиеся, 

педагог 

доп.образования  

Октябрь-

ноябрь 

Фестиваль театральных студий учебных заведений 

«Крымские Грифончики»  

Обучающиеся, 

педагог 

доп.образования 

Март-июнь 

Турнир по силовому многоборью на гимнастической перекладине 

«Русский силомер» 

Обучающиеся  октябрь 

 

1.3. Региональные мероприятия, рекомендуемые к проведению в рамках федерального 

календарного плана воспитательной работы в 2024/2025 учебном году (уровень основного 

общего образования): 

 

Модуль «Профориентация» 
Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Промышленный туризм (организация регулярных экскурсий на 

действующие промышленные предприятия) 

Обучающиеся  В теч.года 

 

Модуль  «Взаимодействие с родителями (законными представителями)»: 

Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Всекрымские родительские собрания родители в теч.года 

Республиканский конкурс «Судьба моей семьи в судьбе моей 

страны» 

родители, 

обучающиеся, 

педагоги 

Октябрь 

апрель 

Республиканский конкурс фотографий «Семейный альбом» родители, 

обучающиеся, 

педагоги 

Май-июль 

 

Модуль «Внешкольные мероприятия»: 
Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Военно-патриотический туризм (посещения объектов 

отечественного воинского туристского интереса (музеев, 

мемориальных комплексов, памятников боевой славы) 

Обучающиеся  в теч.года 

Религиозный туризм (посещение религиозных святынь и памятных 

мест, межрегиональные экскурсии в музейно-парковый комплекс 

«Новый Херсонес»: Территория комплекса, Музей Христианства, 

Музей Новороссии и Крыма, Музей Античности и Византии, 

Грифон-арена, византийский квартал, спектакль «Грифон», 

историческое шествие, Храм-парк, Владимирский собор) 

Обучающиеся  в теч.года 

Военно-спортивная игра «ПОБЕДА» обучающиеся апрель 

 

Модуль «Организация предметно-пространственной среды» 

Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Проект «Трудовой отряд» Обучающиеся, 

педагоги  

Май, 

сентябрь 



Модуль «Классное руководств» 
Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Международная «Сад памяти» Обучающиеся, 

педагоги  

Апрель-май 

Модуль «Внеурочная деятельность» 

Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Экотуризм (посещение особо охраняемых природных территорий) Обучающиеся  в теч.года 

 

Модуль «Основные школьные дела» 

Мероприятия  Категория 

участников 

сроки 

Республиканский фестиваль конкурс «Школьные 

подмостки» 

 

Обучающиеся, 

педагог 

доп.образования  

Октябрь-

ноябрь 

Фестиваль театральных студий учебных заведений 

«Крымские Грифончики»  

Обучающиеся, 

педагог 

доп.образования 

Март-июнь 

Турнир по силовому многоборью на гимнастической перекладине 

«Русский силомер» 

Обучающиеся  октябрь 

 

2. Заместителю директора Петренко И.Ф актуализировать информацию о внесенных 

изменениях на сайте МБОУ «Садовская СОШ» до 15.11.2024 

3. Классным руководителям 1-11 классов внести изменения в части реализации 

регионального компонента в планы воспитательной работы с классами. 

4. Педагогу-организатору Якименко И.В. учитывать данные изменения при разработке 

положений о проведении мероприятий, направленных на решение вопросов воспитания. 

5. Системному администратору Макееву С.Ю. разместить данный приказ на сайте 

школы. 

6. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы               О.В.Луцык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-14T14:23:42+0300
	Луцык О.В.
	Я являюсь автором этого документа




